
Gjykata Themelore Civile Shkup - Raport për muajin 1.2021-12.2021 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

35 12762 0 12797 12758 39 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 43 0 49 38 11 

Ndarje fizike 230 178 0 408 166 242 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 

 

26 0               27 24 3 

 

Verifikime 12               10437 0              10449 10431 18 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

218 810 0 1028 699 329 

Trashigimia 1 2 0 3 3 0 

Aktlutje 125 353 0 478 419 59 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
628 24611 0 25239 24538 701 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

21 813 0 834 807 27 

Kundër përmbarimit 6 17 0 23 14 9 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

0 

 

4 0 4 3 1 

Lëshim i lejeve 0 132 0 132 131 1 

Gjithsej - Lloji i  27 966 0 993 995 38 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

10 7 0 17 10 7 

Konteste pune 4997 3842 9 8830 3659 5171 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 4 0 5 5 0 

Konteste tregtare 548 395 7 936 361 575 

Falimentim           340 193 0 533 255 278 

Konteste familjare           732 1317 0 2049 1360 689 

Konteste obligative  1332 962 19 2275 954 1321 

Likudim 5 3 0 8 3 5 

Konteste pronësore 812 966 10 1768 649 1119 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2227 2265 5 4487 2498 1989 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 9 0 11 11 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2379 2622 12 4989 2748 2241 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13385 12585 62 25908 12513 13395 

Gjithsej – Lëmia 14040 38162 62 52140 38006 14134 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

8 3686 1           3693 3690 3 

Lëndë konfidenciale 

në administratën  

0 22 0 22                22 0 



gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

8 3708 1 3715 3712 3 

Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

6 42 0 48 48 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

3 125 0 128 128 0 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

9 167 0 176               176 0 

Gjithsej – Lëmia 17 3875 1 3891 3888 3 

Gjithsej          14057 42037 63 56031 41894             14137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


